Supremo N° 004-98-EF y el Estatuto de la Superintendencia aprobado por Decreto Supremo N° 220-92-EF; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- Aprobar el Título V del Compendio de Normas de Superintendencia Reglamentarias del 

Sistema Privado de Administración de Fondos de Pensiones, referido a Afiliación y Aportes, el mismo que consta de 
ciento sesenta y tres (163) artículos, trece (13) disposiciones finales y transitorias y treinta y tres (33) anexos que 
forman parte integrante de la presente resolución. 

Artículo Segundo.- La presente resolución entrará en vigencia al día siguiente de su publicación en el Diario